
 
 

1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 30 
- konáno dne 15. 5. 2022 ve Vlasenici 

 
Přítomni: p. M. Lang, p. O. Dohnal, p. M. Houška, p. L. Jakoubek, pí. J. Langová, p. M. Pechek, 
p. T. Zahradník 
Přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 – zastupitelstvo bylo usnášeníschopné 
po celou dobu zasedání. 
Zapisovatelem byla určena paní Jitka Langová.  
Ověřovateli zápisu byli určeni pan O. Dohnal a pan L. Jakoubek.   
 

Navržený program zasedání:  
 

1. Schválení programu zasedání 
2. Kontrola hospodaření obce za 4.Q roku 2021 
3. Pověření ke kontrole hospodaření obce za 1.Q roku 2022 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2022 
5. Inventarizační zpráva za rok 2021 
6. Účetní závěrka obce Lhota-Vlasenice za rok 2021  
7. Výsledek přezkoumání hospodaření obce Lhota-Vlasenice za rok 2021 
8. Závěrečný účet obce Lhota-Vlasenice za rok 2021 
9. POV 2022 
10. Uzavření dohody o provedení práce 
11. Volby 2022 - počet členů zastupitelstva 

Diskuze 
- setkání rodáků 1. 10. 2022 – přípravy 
 
 

1. Zastupitelstvo projednalo program dnešního zasedání. Na základě ustanovení § 94 odst. 2 
zákona o obcích byl program schválen v navržené podobě.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje navržený program zasedání č. 30 konaného 
dne 15. 5. 2022 ve Vlasenici.   
Výsledek hlasování:   PRO  7                           PROTI  0                 ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 30/1/2022 bylo schváleno. 
 
2. Pan M. Pechek (předseda kontrolního výboru) seznámil zastupitelstvo s provedením 
kontroly plnění úkolů plynoucích z usnesení obecního zastupitelstva a kontrolou dodržování 
platných právních předpisů obecním úřadem za 4. čtvrtletí roku 2021.  
Pan L. Jakoubek (předseda finančního výboru) seznámil zastupitelstvo s provedením kontroly 
hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce za 4. čtvrtletí roku 2021. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru za 4. 
čtvrtletí roku 2021.  
Výsledek hlasování:   PRO 7                   PROTI 0       ZDRŽELI SE 0  
Usnesení č. 30/2/2022 bylo schváleno. 
 
 
 
 



 
 

2 
 

3. Zastupitelstvo obce pověřuje pana L. Jakoubka (předsedu finančního výboru) a pana M. 
Pechka (předsedu kontrolního výboru) provedením kontroly hospodaření a plnění usnesení 
za 1. čtvrtletí roku 2022. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce pověřuje předsedu kontrolního výboru a předsedu finančního výboru 
provedením kontroly hospodaření obce a plnění usnesení zastupitelstva obce za 1. čtvrtletí 
roku 2022 s termínem do 31. 5. 2022.  
Výsledek hlasování:   PRO 7                            PROTI 0              ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 30/3/2022 bylo schváleno. 
 
4. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 1 za rok 2022. 
Rozpočtové opatření schválil starosta obce dne 9. 3. 2022.   
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 za rok 2022 ze 
dne 9. 3. 2022, které je ve výši 21 490 Kč.   
Výsledek hlasování:                 PRO 7                        PROTI 0                ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 30/4/2022 bylo schváleno. 
 
5. Inventarizační komise obce předložila zastupitelstvu k nahlédnutí inventarizační zprávu 
obce Lhota-Vlasenice za rok 2021.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí inventarizační zprávu obce Lhota-
Vlasenice za rok 2021. Ve zprávě inventarizační komise nebyly za rok 2021 zjištěny žádné 
nedostatky.      
 
6. Účetní obce předložila zastupitelstvu ke schválení účetní závěrku obce Lhota-Vlasenice za 
rok 2021.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje účetní závěrku obce Lhota-Vlasenice za rok 
2021.     
Výsledek hlasování:                 PRO 7                     PROTI 0        ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 30/5/2022 bylo schváleno. 
 
7. Krajský úřad Kraje Vysočina provedl 11. 4. 2022 přezkoumání hospodaření obce Lhota-
Vlasenice za rok 2021 s následujícím závěrem: 
„Při přezkoumání hospodaření obce Lhota-Vlasenice za rok 2021 byly zjištěny chyby a 
nedostatky. Jednalo se o nedostatky spočívající v neúplnosti a nesprávnosti vedení 
účetnictví.“  
Obec nabyla dle kupní smlouvy ze dne 20. 2. 2021 zastavěný pozemek se stavbou občanské 
vybavenosti stojící na pozemku. V účetnictví obce byl zaúčtován pouze pozemek, stavba 
nikoli. (Jedná se o budovu hasičárny ve Lhotě.)   
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí výsledek přezkoumání hospodaření 
obce Lhota-Vlasenice za rok 2021.     
 
8. Účetní obce předložila zastupitelstvu ke schválení závěrečný účet obce za rok 2021.   
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021 s výhradou.  
Výsledek hlasování:                 PRO 7                   PROTI 0          ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 30/6/2022 bylo schváleno. 
 



 
 

3 
 

9. Starosta obce navrhuje z programu POV na rok 2022 provést stavební úpravy v hasičárně ve 
Vlasenici.    
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje podat žádost v programu POV 2022 na 
stavební úpravy hasičárny ve Vlasenici. Podáním žádosti je pověřen starosta obce.  
Výsledek hlasování:                 PRO 7                          PROTI 0        ZDRŽELI SE 0  
Usnesení č. 30/7/2022 bylo schváleno. 
 
10. Starosta obce navrhuje uzavřít dohodu o provedení práce s paní Milenou Kosovou. Paní 
Kosová bude pečovat o veřejná prostranství v obci a při pracích v lese.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje uzavření dohody o provedení práce s paní 
Milenou Kosovou.  
Výsledek hlasování:                 PRO 7                          PROTI 0        ZDRŽELI SE 0  
Usnesení č. 30/8/2022 bylo schváleno. 
 
11. V září 2022 proběhnou volby do obecních zastupitelstev. V souvislosti s touto volbou je 
potřeba schválit počet zastupitelů, kteří budou v obci působit v dalším volebním období. Starosta 
obce navrhuje zachovat sedmičlenné zastupitelstvo.   
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje pro volební období 2022 – 2026 sedmičlenné 
zastupitelstvo.   
Výsledek hlasování:                 PRO 7                          PROTI 0        ZDRŽELI SE 0  
Usnesení č. 30/8/2022 bylo schváleno. 
 
 
Diskuse  
- diskuze - sobota 1. 10. 2022 – setkání rodáků obce Lhota-Vlasenice (pověření osob, organizace 
akce)  
 
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno ve 19:05 hodin a ukončeno ve 21:00 hodin. 
Zapsala:  Mgr. Jitka Langová                                         Ověřovatelé zápisu: 

Oto Dohnal 
 

  
Starosta obce: Mgr. Martin Lang                              Ladislav Jakoubek 


